
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 марта 2024 г. № 67 

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении модели системы долговременного ухода за 
гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися 

в уходе, реализуемой в Республике Дагестан в 2024 году

В целях реализации в 2024 году в Республике Дагестан в рамках 
федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта 
«Демография» системы долговременного ухода За гражданами пожилого 
возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, Правительство Республики 
Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить модель системы долговременного ухода за гражданами 
пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, реализуемую 
в Республике Дагестан в 2024 году, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан 
в соответствии с распределением обязанностей.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

седатель Правительства 
еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов


